
 

 

Управление образованием Администрации города Шарыпово 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад № 21 «Золотой ключик» комбинированного вида» 

(МБДОУ № 21 «Золотой ключик») 

Микрорайон 3-й, здание 28, г. Шарыпово, Городской округ город Шарыпово, 

Красноярский край, Российская Федерация 662315 

E-mail: ds21@57.krskcit. 

 

ПРИКАЗ 

 

04.09.2023 г.  № 162 
 

Об организации наставничества 

в 2023-2024 учебном году 

 

      Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 27.06.2022 № 

401 «О проведении в Российской Федерации Года педагога и наставника», 

в целях совершенствования педагогического мастерства начинающих 

молодых педагогов, повышения качества проведения ими образовательной 

деятельности с детьми 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить заместителя заведующей по воспитательно-методической 

работе Низсковских С.В. куратором по наставничеству и наделить ее 

функциями по управлению и контролю за наставничеством в МБДОУ. 

2. Утвердить список наставников и наставляемых на 2023-2024 учебный 

год 

(Приложение №1). 

3 Педагогам-наставникам: воспитателям Камиловой Е.В., Потомкиной 

М.Г., Хомич Н.М.: 

-разработать план индивидуального наставничества по направлению 

согласно Приложению № 2 в срок до 16.09.2023 г.; 

-обеспечить взаимодействие с наставляемыми педагогами на основании 

Положения о программе наставничества в ДОУ (форма «педагог-педагог») 

и в рамках индивидуального плана наставничества в течение 2023-2024 

учебного года. 

4 Наставляемым воспитателям: Демидовой В.В., Шотовой К.В., Кулигиной 

Н.А. 

- изучать и максимально использовать педагогический опыт и знания 

наставника в своей педагогической практике; 

- обеспечивать выполнение заданий по рекомендациям наставника в 

рамках 

плана взаимодействия с наставником; 



- индивидуально обращаться к заместителю заведующей по 

воспитательно-методической работе с проблемами и предложениями по 

совершенствованию работы с наставниками. 

5 Контроль за исполнением приказа возлагаю на заместителя заведующей 

по воспитательно-методической работе Низсковских С.В. 

 

 

 

Заведующая МБДОУ № 21 «Золотой ключик»                              М. Н. Ни 

 

С приказом ознакомлены:  

Демидова В.В. 

Кулигина Н.А. 

  

Шотова К.В. 

Хомич Н.М. 

Камилова Е.В. 

Потомкина М.Г. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 1 

к приказу  

от 04.09.2023 г. № 162 

 

Список наставников и наставляемых 

МБДОУ № 21 «Золотой ключик» 

 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. наставника Должность, квалификационная 

категория 

Ф.И.О. наставляемого 

1 Камилова 

Елена 

Викторовна 

 

Воспитатель высшей 

квалификационной категории 

Демидова Вера 

Владимировна 

2 Потомкина 

Марина 

Геннадьевна 

Воспитатель высшей 

квалификационной категории 

Шотова Кристина 

Викторовна 

3 Хомич 

Наталья 

Михайловна 

Воспитатель первой 

квалификационной категории 

Кулигина Наталья 

Александровна 

 


		2023-10-11T15:36:44+0700
	Ни М.Н.




